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ARCYBISKUP KAROL WOJTYŁA 
METROPOLITA KRAKOWSKI

SŁOWO WSTĘPNE

Polskie Towarzystwo Teologiczne w Krakowie urządziło w roku tysiąc
lecia jednodniową sesję naukową poświęconą rozwojowi teologii w Polsce. 
Rzecz jasna, iż sesja mogła nas wprowadzić w to zagadnienie tylko 
w sposób fragmentaryczny. Tym niemniej poszczególne referaty pokryły 
swą tematyką całą przestrzeń historyczną od Chrztu Mieszka aż do 
naszych dni i w każdej epoce zwróciły uwagę na zespół faktów szcze
gólnie charakterystycznych. Nie wyczerpując zagadnienia, zorientowały 
nas w nim, niektóre problemy przypomniały, niektóre odkryły i powią
zały w jedną całość z resztą już znaną.

Sesja naukowa poświęcona rozwojowi teologii w Polsce jest wydarze
niem ważnym po pierwsze ze względu na zagadnienie podczas niej 
postawione, po drugie ze względu na grono, które sesję tę zorganizowało. 
Trzeba było w roku tysiąclecia Chrztu wysunąć zagadnienie teologii i jej 
rozwoju w Polsce, teologia jest bowiem jednym ze szczególniejszych 
owoców Chrztu. Jest ona wyrazem świadomej wiary, której podmiot 
zastanawia się nad samym faktem wiary oraz jej przedmiotową treścią 
i czyni to w sposób metodyczny. Wnika przeto w zawartość Objawienia 
i wydobywa zeń wiedzę o całej Rzeczywistości objawionej. Wiedza ta ma 
charakter naukowy i w ten sposób odpowiada wysokim wymaganiom 
rozumu ludzkiego dbałego o ścisłość i pewność swego poznania. Teologia 
jest ważna i wzniosła ze względu na Przedmiot, którym się zajmuje, jest 
również ważna ze względu na podmiot: jako twórczy wysiłek kształtujący 
wiarę i postawę religijną człowieka i społeczeństwa. Spojrzenie, bodaj 
fragmentaryczne, na rozwój teologii w Polsce w ciągu tysiąca lat 
chrześcijaństwa odsłania jakiś rys bardzo istotny tego chrześcijaństwa, rys 
o pierwszorzędnym znaczeniu zarówno dla przeszłości jak i dla przyszłości.

Polskiemu Towarzystwu Teologicznemu w Krakowie należą się 
wyrazy podzięki za tę sesję·. Towarzystwo to skupia w sobie od wielu lat 
teologów, którzy nie tylko poświęcają swój czas i wysiłki dydaktyce, ale 
także samodzielnym badaniom naukowym. Wyniki tych badań komuni
kują sobie wzajemnie na posiedzeniach Towarzystwa i poszczególnych jego 
sekcjach, gdzie bywają one też omawiane w kompetentnym gronie. Cechą 
znamienną Towarzystwa jest nie tylko zajmowanie się teologią, ale jej 
twórczym umiłowaniem. I jedno i drugie posiada wielkie znaczenie dla 
gruntowania świadomego katolicyzmu. Krakowskie Towarzystwo Teolo
giczne okazało się w przeszłości nad wyraz urodzajną glebą, która obda
rzała nas chrześcijańską dojrzałością myślenia. W roku Tysiąclecia Chrztu 
Polski życzymy Mu tego również na przyszłość.

KRAKÓW KAROL WOJTYŁA 
arcybiskup — metropolita




